

Ənənəvi enerjidən "yaşıl enerji"yə

Nəzrin Qafarzadə

Azərbaycanın global enerji təhlükəsizliyinə töhfəsi hər ötən il daha da artır. Enerji sektorunda da etibarlı tərəfdaş olan Azərbaycan bu sahədə davamlı inkişafa nail olmaq üçün mühüm tədbirlər həyata keçirir, yeni layihələr reallaşdırır. Ölkəmiz 1994-cü ildə "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanmasına nail olmaqla neft və qaz sahəsində göstərdiyi əzmini son illərdə "yaşıl enerji" sektorunda da uğurla nümayiş etdirir.

Bu gün yeni mənbələrin istifadəyə verilməsi, xüsusilə "yaşıl enerji" sahəsində əməkdaşlığın gücləndirilməsi Azərbaycanın enerji siyasətinin əsas istiqamətlərini təşkil edir. Bu baxımdan iyunun 4-6-da keçirilən Bakı Enerji Həftəsi enerji siyasətinin əsas seqmentlərini özündə cəmləşdirməklə, "yaşıl enerji"yə keçidlə bağlı müzakirələrin keçirilməsində mühüm rol oynadı. Eyni zamanda bu tədbir Azərbaycanın iqlim dəyişikliyi və "yaşıl enerji" ilə bağlı müəyyən etdiyi hədəflərini beynəlxalq auditoriyaya təqdim etmək üçün böyük əhəmiyyət kəsb etdi.

Azərbaycanın neft-qaz ehtiyatları ilə zəngin ölkə olmasına baxmayaraq, "yaşıl enerji" sektorunun inkişafına xüsusi önəm verməsi beynəlxalq aləmdə yüksək qiymətləndirilir. BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu iclasının - COP29-un bu il məhz Bakıda keçirilməsinə dair yekdil qərarın qəbul edilməsi də bunun nəticəsidir. Bu mənada Bakı Enerji Həftəsini noyabrda baş tutacaq COP29-a verilən töhfə kimi də dəyərləndirmək olar.

"COP29-a evsahibliyi edəcək ölkə kimi yekdil qərarla seçilmək bizim üçün həqiqətən böyük şərəfdir. Biz bunu beynəlxalq ictimaiyyətin Azərbaycana və gördüyümüz işlərə, o cümlədən "yaşıl enerji" sahəsindəki fəaliyyətimizə hörmətin əlaməti hesab edirik". Prezident İlham Əliyevin "15-ci Petersberq İqlim Dialoqu"nun Yüksək Səviyyəli Seqmentində iştirakı zamanı səsləndirdiyi bu fikirlərdə də qeyd olunduğu kimi, bu tədbirə evsahibliyinin Azərbaycana həvalə olunması ölkəmizə göstərilən böyük hörmətin əlamətidir.

Azərbaycanın beynəlxalq ictimaiyyətin etibarını qazanaraq COP29-a ev sahibi seçilməsi həm də dövlətimizin dünya miqyasında güclü mövqelərə sahib olması ilə birbaşa bağlıdır. Prezident İlham Əliyev elə bir geosiyasi vəziyyət formalaşdırıb, ölkəmizə elə bir nüfuz qazandırıb ki, Azərbaycan bu gün ən mötəbər beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi edir. Dövlətimizin başçısının həyata keçirdiyi müstəqil siyasət, sərgilədiyi qətiyyətli və prinsipial mövqə bu nüfuzlu tədbirin məhz Bakıda keçirilməsi ilə bağlı yekdil qərarın qəbul edilməsinə səbəb olub.

Bəşəriyyətin xüsusilə global istiləşmənin yaratdığı fəsadlarla bağlı yaranmış suallara cavab axtardığı bir vaxtda BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransında (COP) aparılan müzakirələr, qəbul edilən qərarlar xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Tərəflər Konfransının noyabrda Bakıda keçiriləcək 29-cu sessiyasında da bu sahədə vacib təklif və təşəbbüslərin irəli sürüləcəyi, platformanın uğurla nəticələncəyi gözlənilir.

COP29 kimi mühüm tədbirə evsahibliyi etmək həm də Azərbaycanın uzun illər ekoloji terrordan əziyyət çəkən bir ölkə olduğuna görə yaxşı fürsət kimi dəyərləndirilməlidir. Torpaqlarımızı 30 ildən artıq işğal altında saxlayan Ermənistanın vandallığı nəticəsində ərazilərimizdə ekoloji tarazlıq pozulmuş, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun havası, torpağı, su mənbələri çirkləndirilmiş, bitki və heyvanat aləmi məhv edilmişdi. Vətən müharibəsindəki qələbəmizdən dərhal sonra Prezident İlham Əliyev tərəfindən işğaldan azad edilmiş ərazilərimizin "yaşıl enerji" zonası elan edilməsi də bu baxımdan təsadüfi deyil. Bu, dövlətimizin ətraf mühitin mühafizəsinə ciddi önəm verdiyinin bariz nümunəsidir.

Bu baxımdan COP29 Azərbaycanın öz haqq səsinə növbəti dəfə dünyaya çatdırması üçün həm də global tribuna rolunu oynayacaq. Azərbaycana ilk dəfə səfər edəcək xarici qonaqlar ölkəmiz barədə reallıqlarla yerində tanış olacaq, ermənilərin törətdikləri ekoloji fəlakətlərə şahidlik edəcəklər.

İqlim dəyişikliklərinə qarşı mübarizədə daim fəallıq nümayiş etdirmiş Azərbaycanın bu mötəbər tədbirə evsahibliyinin dünyaya nümunə olacağı şübhə doğurmur. İştirakçı dövlətlərin "yaşıl dünya" naminə ölkəmizə toplaşaraq bu global platformada həmrəylik nümayiş etdirmələri, taleyüklü problemə məhz Bakıda həll axtarmaları ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunu daha da artıracaq. COP29 Azərbaycanın iqlim dəyişikliklərinin yaratdığı problemlərin həllinə də mühüm töhfə vermək imkanlarını nümayiş etdirəcək.